
P R O J E K T  N R  1 1

UCHWAŁA NR XIII /282/20

RADY GMINY MIĘKINIA

z dnia 30 września 2020 roku

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości gruntowej odpłatną

służebnością przesyłu

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. a  ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym  (t.  j.  Dz.U.  z  2020  r.,  poz.  713  ze  zm.),  Rada  Gminy  Miękinia  uchwala,  co

następuje:

§  1.  1.  Wyraża  się  zgodę  na  obciążenie  odpłatną  i  bezterminową  służebnością  przesyłu

nieruchomość w miejscowości  Krępice,  oznaczoną jako  dz. nr 235/6, KW WR1S/00044669/4, na

rzecz Operatora: TAURON Dystrybucja S.A. z siedzibą w Krakowie.

2. Służebność o której mowa w ust. 1 polegać będzie na udostepnieniu nieruchomości Operatorowi:

TAURON Dystrybucja S.A. z siedzibą w Krakowie i osobom działającym w jego imieniu pod budowę

linii  napowietrznej  SN,  a  następnie  na  całodobowym udostepnieniu  nieruchomości  właścicielowi

urządzeń i osób działających w jego imieniu, w tym dojazdu każdym sprzętem do tych urządzeń w

zakresie  niezbędnym  do  dokonywania  czynności  eksploatacyjnych,  konserwacji,  remontów,

modernizacji, przebudowy, odbudowy, montażu, rozbiórki oraz usuwania awarii wraz z możliwością

ułożenia kolejnych obwodów - linii po trasie linii już istniejących w pasie o szerokości 1,0m.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miękinia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy

Miękinia

Adam Zaniewski



UZASADNIENIE

Nieruchomość  w  miejscowości  Kadłub,  oznaczona  jako  dz.  nr 235/6, KW  WR1S/00044669/4,

stanowi  własność  Gminy Miękinia  i  została  ujęta  inwestycją  obejmującą  budowę  doziemnej  linii

kablowej  SN.  Pismem  nr  RIN.720.1.91.2020.uzz  z  dnia  23.04.2020  r.   oraz  w  Uzgodnieniu  nr

RIN.720.1.299.2019.uz z dn. 18.11.2019 r. Gmina Miękinia pozytywnie uzgodniła projekt budowy

przedmiotowej linii napowietrznej SN. 

Zgodnie z art. 3051 do 3054 ustawy z dnia 23.04.1964 r. - Kodeks cywilny, (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz.

1145  ze  zm.),  istnieje  możliwość  ustanowienia  służebności  przesyłu  dla  korzystania  przez

przedsiębiorcę z cudzej nieruchomości w przypadku, gdy przedsiębiorca ten zamierza wybudować

urządzenia infrastruktury technicznej na tej nieruchomości. Ustanowienie służebności przesyłu na ww.

działkach odbędzie się za jednorazową opłatą. 


